
Ķemeri - vēsturiskais kūrorts

Publicēts Latvijas oficiālais tūrisma portāls (http://www.latvia.travel)

Ķemeri - vēsturiskais kūrorts

  

1 diena, 8 km

Maršruts palīdzēs iepazīties ar nozīmīgākajiem kultūras un vēstures pieminekļiem, no kuriem lielākā

daļa ir nesaraujami saistīti ar Ķemeru kūrorta attīstības līkločiem.Ķemeru attīstība saistīta ar purvos

esošo sērūdeņu dziednieciskajām īpašībām.  Ķemeru kūrorta teritorijā ir vairāk nekā 30 sērūdeņraža

avotu un bagātīgi ārstniecisku kūdras un sapropeļa dūņu krājumi (Kaņiera ezerā). Tautas

dziedniecībā izmantotie Ķemeru „Svētavoti” ārstiem bija pazīstami jau 18. gs. otrajā pusē un 19. gs.

sākumā, kad uz šejieni ārstniecības nolūkos brauca sirgstošie Kurzemes augstākās sabiedrības

pārstāvji. Pirmā valsts peldu iestāde uzcelta 1838. g. uz valsts zemes, ko sēravotu dziednīcas

vajadzībām atvēlēja cars Nikolajs I. Krievijas impērijā kūrorts bija visai iecienīts – 1912. gadā tika

atklāta tiešā dzelzceļa satiksme Ķemeri–Maskava. Diemžēl mūsdienās pamestie viesnīcu grausti un

bijusī Ķemeru peldiestāde, kā arī paši Ķemeri atgādina klusu un mazu pilsētiņu ar nelielu pamestības

sajūtas piedevu. Taču tā slēpj daudzas nozīmīgas vērtības, kuru tuvākai iepazīšanai ir vērts veltīt

vismaz pusdienu.

Maršruta gaita: Meža māja – Ķemeru parks – Karogu iela – Robežu iela – Tukuma iela – Brocēnu iela

– E. Dārziņa iela – Sēravotu iela – Tūristu iela – Meža māja. 

Sākums: Meža māja, Ķemeri. Tā kā maršruts ir apļveida, to var sākt arī no Ķemeru dzelzceļa

stacijas. Pie stacijas ir bezmaksas auto stāvlaukums.

Page 1 of 3



Ķemeri - vēsturiskais kūrorts

Publicēts Latvijas oficiālais tūrisma portāls (http://www.latvia.travel)

Apskates objekti maršrutā: Ķemeru dzelzceļa stacija,  Sv. Jāņa Kristītāja katoļu baznīca,  Ķemeru

ev. luteriskā baznīca, obelisks – piemiņas zīme 1. pasaules karā kritušajiem latviešu strēlniekiem,

romantiskais Ķemeru parks,  Vēršupīte, kurai pāri ir vairāki tiltiņi ar skaistiem nosaukumiem

„Nopūtu”, „Kaprīžu”, „Muzikālais”, sēravota paviljons „Ķirzaciņa”, Sv. Pētera – Pāvila pareizticīgo

baznīca, Mīlestības saliņa ar paviljonu – rotondu, piemineklis Ķemeru kūrorta dibinātājiem un

direktoriem, 42 m augstais 1929. g. celtais ūdenstornis, Ķemeru viesnīca, J. Lībieša gatve, Ķemeru

nacionālā parka administatīvi - informatīvā ēka „Meža māja”.

Maršruts izvietots sadarbībā ar lauku tūrisma asociāciju "Lauku Ceļotājs. Maršruts

lejupielādei www.celotajs.lv, kā arī vairāk informācija www.tourism.jurmala.lv

  

Maršrutā iekļauti tūrisma objekti

  

 

  Ķemeru nacionālais parks

Pavisam netālu no populārākā

kūrorta Baltijā Jūrmalas atrodas

Ķemeru nacionālais parks –

Natura 2000 teritorija, kas

īpaša ar lielo...

  Tukuma novads, Ķemeri

www.daba.gov.lv

 

  "Meža māja"

„Meža mājā” šobrīd saimnieko

Ķemeru nacionālā parka

administrācija. Turpat atrodas

arī interesants tūrisma objekts

– melnalkšņu...

  Tūristu iela 1, Jūrmala,

Ķemeri, 2012

 

  Bijusī Ķemeru viesnīcas ēka

Ķemeru viesnīca celta pēc

izcilā vācbaltu izcelsmes

latviešu arhitekta Eižena

Laubes (1880 – 1967) projekta

un ir viena no lielākajām

būvēm...

  Tukuma iela 32, Jūrmala,

Ķemeri

www.tourism.jurmala.lv

  Sēravota paviljons

Celts 19.-20.gs. mijā. Blakus

tam Vēršupītes labajā krastā

atrodas viens no

populārākajiem Latvijas

sēravotiem Ķirzaciņa.

  Ķemeru ūdenstornis

Būvēts 1929. gadā. Tornī

savulaik glabājās dzeramā un

minerālūdens krājumi. Līdz 2.

Pasaules karam kūrorta viesi

no torņa galā ierīkotā skatu...

  Svētā Jāņa Kristītāja Romas

katoļu baznīca

Page 2 of 3

internal:node/9824
internal:node/9825
internal:node/9827
internal:node/9826
internal:node/1656
internal:node/224
internal:node/224
internal:node/1659
http://www.celotajs.lv/cont/tour/tours/images/KNP_marsruti/Kemeri_vesturiskais.pdf
http://www.tourism.jurmala.lv/page.php?id=1172
http://www.latvia.travel/lv/apskates-vieta/kemeru-nacionalais-parks
http://www.daba.gov.lv
http://www.latvia.travel/lv/apskates-vieta/meza-maja
http://www.latvia.travel/lv/apskates-vieta/bijusi-kemeru-viesnicas-eka
http://www.tourism.jurmala.lv
http://www.latvia.travel/lv/apskates-vieta/seravota-paviljons
http://www.latvia.travel/lv/apskates-vieta/kemeru-udenstornis
http://www.latvia.travel/lv/apskates-vieta/sveta-jana-kristitaja-romas-katolu-baznica
http://www.latvia.travel/lv/apskates-vieta/sveta-jana-kristitaja-romas-katolu-baznica


Ķemeri - vēsturiskais kūrorts

Publicēts Latvijas oficiālais tūrisma portāls (http://www.latvia.travel)

Svētā Jāņa Kristītāja Romas

katoļu baznīca Sēravotu ielā

10. Historisma stila celtne

būvēta no koka 1899. gadā un

ir jaunākā no Ķemeru

baznīcām.

  Ķemeru dzelzceļa stacijas ēka

Pirmā stacijas ēka bija uzcelta

jau 1877. g. līdz ar dzelzceļa

atklāšanu. Kādu brīdi stacijā

pienāca vilciens Maskava –

Ķemeri, bet līdz 1920...

   

Source URL: http://www.latvia.travel/lv/marsruts/kemeri-vesturiskais-kurorts

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Page 3 of 3

http://www.latvia.travel/lv/apskates-vieta/kemeru-dzelzcela-stacijas-eka
http://www.latvia.travel/lv/marsruts/kemeri-vesturiskais-kurorts
http://www.tcpdf.org

